
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2335 

DETERMINA 
N. 2020 DEL 07/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trivellin Maristella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITÀ – AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ LA SEMAFORICA SRL DI  PADOVA DEL SERVIZIO DI 
INGEGNERIA  PER  L’OTTIMIZZAZIONE  DEL  CICLO  SEMAFORICO  DELL’INTERSEZIONE  VIALE  X 
GIUGNO–VIALE  FUSINATO–VIALE  RISORGIMENTO  E  PER  LA  CERTIFICAZIONE  DEI  TEMPI 
SEMAFORICI  CON  STUDIO  DEL  GIALLO  PER  L’IMPIANTO  DELL’INTERSEZIONE  VIA 
SANT’ANTONINO–VIALE DAL VERME. CIG ZBF3353996.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2335 

DETERMINA N. 2020 DEL 07/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ LA SEMAFORICA SRL DI PADOVA DEL SERVIZIO 
DI INGEGNERIA PER L’OTTIMIZZAZIONE DEL CICLO SEMAFORICO DELL’INTERSEZIONE VIALE X 
GIUGNO–VIALE FUSINATO–VIALE RISORGIMENTO E PER LA CERTIFICAZIONE DEI TEMPI SEMAFORICI 
CON STUDIO DEL GIALLO PER L’IMPIANTO DELL’INTERSEZIONE VIA SANT’ANTONINO–VIALE DAL 
VERME. CIG ZBF3353996.

  

 

                                                                  IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Con determina dirigenziale n. 389 del 02/03/2021 è stato approvato il progetto esecutivo di  “Adeguamento 
dell’impianto semaforico in corrispondenza dell’intersezione tra Viale  X Giugno, Viale del Risorgimento, 
Viale Fusinato, Viale Alighieri e Contrada San Silvestro” e contestualmente si è stabilito di procedere ai  
sensi  dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. Semplificazioni (convertito in L. 120/2020 e s.m.i.), mediante  
affidamento diretto con richiesta di offerta sulla base di importo lavori di € 29.829,93 + € 5.110,00 di oneri  
di sicurezza + IVA 22% alla  società La Semaforica Srl con sede a Padova in Via Ponticello 17 – P.IVA 
00206150286. 

I lavori sono stati  eseguiti  dall’appaltatore nei mesi di maggio e giugno 2021 e si sono conclusi  in data 
8/06/2021. Nell’ambito di tale intervento è stata sostituita la centralina semaforica ed è stato installato un 
apparato di ultima generazione che permette  il funzionamento ottimale delle diverse fasi semaforiche in 
modo “attuato” dal traffico, cioè in funzione delle condizioni di traffico correnti, rilevate tramite delle spire  
a induzione elettromagnetica annegate nella pavimentazione stradale delle principali direttrici .
Il nuovo impianto installato consente di raccogliere e analizzare da remoto i dati di traffico registrati dalle  
spire,  procedendo  alla  valutazione  ingegneristica  del  ciclo  semaforico  ottimale  alla  luce  dei  dati  così  
rilevati.  I  dati  di  traffico  sono  nella  disponibilità  della  società La  Semaforica  Srl  che  ha  eseguito 
l’intervento. 

L’Amministrazione ritiene ora  opportuno sfruttare al massimo le potenzialità della nuova centralina, più 
performante  rispetto  alla  precedente  e  installata  in  un’intersezione  interessata  da  volumi  di  traffico 
considerevoli, tra i più alti di tutta la città, come è emerso dall’analisi dei dati raccolti. 

Pertanto è stata inviata alla società La Semaforica Srl – che ha installato la centralina e dispone dei dati –  
una richiesta di offerta per svolgere il  servizio di valutazione del ciclo semaforico ottimale tra Viale  X 
Giugno, Viale del Risorgimento, Viale Fusinato, Viale Alighieri  e Contrada San Silvestro, mediante uno 
studio specifico a partire dai dati di traffico raccolti nella stagione a più intenso volume di traffico, quale  
quella attuale, successiva all’avvio dell’anno scolastico. 

La Semaforica Srl si è dichiarata disponibile a svolgere il servizio richiesto per € 400,00 + IVA 22% per  
totali € 488,00 (offerta acquisita con PGN 144474 del 21/09/2021),  effettuando lo studio in teleassistenza, 
con successiva riprogrammazione semaforica eseguita da remoto e verifica dei parametri di configurazione.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2335 

DETERMINA N. 2020 DEL 07/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ LA SEMAFORICA SRL DI PADOVA DEL SERVIZIO 
DI INGEGNERIA PER L’OTTIMIZZAZIONE DEL CICLO SEMAFORICO DELL’INTERSEZIONE VIALE X 
GIUGNO–VIALE FUSINATO–VIALE RISORGIMENTO E PER LA CERTIFICAZIONE DEI TEMPI SEMAFORICI 
CON STUDIO DEL GIALLO PER L’IMPIANTO DELL’INTERSEZIONE VIA SANT’ANTONINO–VIALE DAL 
VERME. CIG ZBF3353996.

L’offerta è considerata congrua e conveniente in base ai prezzi medi praticati per tali prestazioni. Si ritiene  
pertanto di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. Semplificazioni  
(convertito in L. 120/2020 e s.m.i.) alla società La Semaforica Srl con sede a Padova, Via Ponticello 17 –  
P.IVA 00206150286.

Inoltre, con determina n. 1948 del  29/09/2021 è stato approvato il noleggio per 18 mesi di due dispositivi 
omologati per il controllo dei transiti con il semaforo rosso nell’intersezione tra Sant’Antonino e Viale Dal  
Verme, la cui installazione partirà nelle prossime settimane.
Prima  dell’avvio  del  sistema  di  controllo,  il  Ministero  dei  Trasporti  –  Direzione  generale  per  la  
Motorizzazione, con parere del 15 maggio 2008,  ha previsto che venga condotto uno studio specifico per 
individuare i corretti tempi di giallo e le fasature del semaforo da parte di professionisti esperti in materia di  
regolamentazione semaforica. Il tempo di giallo, infatti, dipende dalla combinazione di diversi parametri  
quali:  dimensioni  del  nodo viario,  conformazione dell’intersezione,  velocità  dei  veicoli  in  arrivo e loro  
lunghezza. Tali parametri possono modificare i tempi di giallo, solitamente pari a 4 o 5 secondi.

Per  eseguire  tale  studio,  si  è  ritenuto  di  rivolgersi  alla  società La  Semaforica  Srl  di  Padova,  che  ha 
recentemente  installato  l’impianto  semaforico  tra  Viale  Sant’Antonino  e  Viale  Dal  Verme  e  che  ha  
predisposto la configurazione semaforica attuale, adattandola ai volumi di traffico esistenti. 
Per la certificazione dei tempi semaforici Viale Sant’Antonino – Viale Dal Verme, La Semaforica Srl ha  
presentato l’offerta PGN 144474/2021 per la somma di € 150,00 + IVA 22% per totali € 183,00.
L’offerta è ritenuta congrua e pertanto si ritiene di procedere all’affidamento diretto del servizio alla società 
La  Semaforica  Srl  di  Padova  –  P.IVA  00206150286  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  2,  lett.  a)  del  D.L. 
Semplificazioni (convertito in L. 120/2020 e s.m.i.).

Verificato che la società è in possesso di regolarità contributiva (numero protocollo INPS_26533752 – data 
richiesta 14/06/2021 – validità fino al 12/10/2021) e che ha presentato l’autocertificazione resa ai sensi del  
DPR 445/2000 inerente il possesso dei requisiti di natura generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, agli  
atti.

Considerato che: 
• il  contratto  con la società  sarà  concluso  mediante  scambio di  corrispondenza  secondo l’uso del  

commercio, in applicazione dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
• la  società sopraindicata assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di  

tracciabilità dei flussi finanziari  di cui all'art.  3 della L. 136/2010 e s.m.i.,  impegnandosi a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2335 

DETERMINA N. 2020 DEL 07/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ LA SEMAFORICA SRL DI PADOVA DEL SERVIZIO 
DI INGEGNERIA PER L’OTTIMIZZAZIONE DEL CICLO SEMAFORICO DELL’INTERSEZIONE VIALE X 
GIUGNO–VIALE FUSINATO–VIALE RISORGIMENTO E PER LA CERTIFICAZIONE DEI TEMPI SEMAFORICI 
CON STUDIO DEL GIALLO PER L’IMPIANTO DELL’INTERSEZIONE VIA SANT’ANTONINO–VIALE DAL 
VERME. CIG ZBF3353996.

della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell'inadempimento  della  propria  controparte 
(subappaltatore/subcontraente).

La spesa totale per i due interventi di ottimizzazione del ciclo semaforico per l’impianto Viale X Giugno–
Viale  Fusinato–Viale  Risorgimento  e  di  certificazione  dei  tempi  semaforici  dell’impianto  Viale  
Sant’Antonino–Viale Dal Verme è pari a € 550,00 + IVA 22% per complessivi € 671,00. 
Accertato che la spesa di € 671,00 (IVA compresa) trova copertura al  capitolo 1258301 “Spese per smart 
mobility”, del bilancio del corrente esercizio, dove esiste la sufficiente disponibilità. 

Il  presente  incarico  non  rientra  nella  tipologia  prevista  dall’art.  15  del  D.Lgs.  33/2013,  trattandosi  di 
incarico professionale regolato dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici”.
Richiamate  le  disposizioni  di  cui  all'art.  53,  ultimo  comma,  del  D.Lgs.  165/2001,  la  cui  violazione 
costituisce causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso; 

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che approva il 
Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  
ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D.  
Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale  
n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2335 

DETERMINA N. 2020 DEL 07/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ LA SEMAFORICA SRL DI PADOVA DEL SERVIZIO 
DI INGEGNERIA PER L’OTTIMIZZAZIONE DEL CICLO SEMAFORICO DELL’INTERSEZIONE VIALE X 
GIUGNO–VIALE FUSINATO–VIALE RISORGIMENTO E PER LA CERTIFICAZIONE DEI TEMPI SEMAFORICI 
CON STUDIO DEL GIALLO PER L’IMPIANTO DELL’INTERSEZIONE VIA SANT’ANTONINO–VIALE DAL 
VERME. CIG ZBF3353996.

1) di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. Semplificazioni (convertito in L. 120/2020 e  
s.m.i.)  il  servizio  di  ingegneria  per  l’ottimizzazione  del  ciclo semaforico  dell’intersezione  Viale  X 
Giugno–Viale Fusinato–Viale Risorgimento e per la certificazione dei tempi semaforici con studio del  
giallo per l’impianto dell’intersezione Via Sant’Antonino–Viale dal Verme alla società La Semaforica  
Srl con sede a Padova in Via Ponticello 17 – P.IVA 00206150286 per l’importo di € 550,00 + IVA 22% 
per complessivi € 671,00;

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 671,00 (IVA compresa) trova copertura al capitolo 1258301 
“Spese per smart mobility” del bilancio del corrente esercizio, dove esiste la sufficiente disponibilità;

3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al  
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

4) di  attestare  che,  oltre  a quanto  indicato  nel  dispositivo  della  presente  determina,  non vi  sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi  
dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo  -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di  stabilire  che  il  contratto  con la  società  affidataria  verrà  stipulato  per  mezzo  di corrispondenza, 
secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016;

7) di dare atto che la società sopraindicata assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli  
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., impegnandosi a 
dare  immediata  comunicazione  alla  stazione  appaltante  e  alla  Prefettura-Ufficio  Territoriale  del  
Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell'inadempimento  della  propria  controparte  
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

8) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del DPR 62/2013 
relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell'art. 54 
del  D.Lgs.  165/2001”  e  le  più specifiche  disposizioni  del  Codice  di  comportamento  approvato  dal  
Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in caso di violazione il  
contratto è risolto di diritto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2335 

DETERMINA N. 2020 DEL 07/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ LA SEMAFORICA SRL DI PADOVA DEL SERVIZIO 
DI INGEGNERIA PER L’OTTIMIZZAZIONE DEL CICLO SEMAFORICO DELL’INTERSEZIONE VIALE X 
GIUGNO–VIALE FUSINATO–VIALE RISORGIMENTO E PER LA CERTIFICAZIONE DEI TEMPI SEMAFORICI 
CON STUDIO DEL GIALLO PER L’IMPIANTO DELL’INTERSEZIONE VIA SANT’ANTONINO–VIALE DAL 
VERME. CIG ZBF3353996.

9) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti  indicati  nel  Bilancio Preventivo – P.E.G. e con i  vincoli  di  finanza pubblica,  ai  sensi  
dell’art. 9 del D.L. 01/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 03/08/2009 n. 102;

10) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 1, comma 32, della Legge 06/11/2012 n.  
190, n. 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, e n. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di 
Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2335 

DETERMINA N. 2020 DEL 07/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ LA SEMAFORICA SRL DI PADOVA DEL SERVIZIO 
DI INGEGNERIA PER L’OTTIMIZZAZIONE DEL CICLO SEMAFORICO DELL’INTERSEZIONE VIALE X 
GIUGNO–VIALE FUSINATO–VIALE RISORGIMENTO E PER LA CERTIFICAZIONE DEI TEMPI SEMAFORICI 
CON STUDIO DEL GIALLO PER L’IMPIANTO DELL’INTERSEZIONE VIA SANT’ANTONINO–VIALE DAL 
VERME. CIG ZBF3353996.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/10/2021  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2335 

DETERMINA N. 2020 DEL 07/10/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITÀ – AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ LA SEMAFORICA SRL DI PADOVA DEL SERVIZIO 
DI INGEGNERIA PER L’OTTIMIZZAZIONE DEL CICLO SEMAFORICO DELL’INTERSEZIONE 
VIALE X GIUGNO–VIALE FUSINATO–VIALE RISORGIMENTO E PER LA CERTIFICAZIONE DEI 
TEMPI SEMAFORICI CON STUDIO DEL GIALLO PER L’IMPIANTO DELL’INTERSEZIONE VIA 
SANT’ANTONINO–VIALE DAL VERME. CIG ZBF3353996. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

142917 2021 SPESE PER SMART MOBILITY U 10051.03.1258301 671,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 13/10/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : f34cf9c83ba3ca4a70e6d02141ee33285cb2ccfa 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

